
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Of. 01 УУ!) №_lW

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 16 апреля 2019 г. № 1330 «Об установлении объемов 
подготовки по программам профессионального обучения 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья 
(с различными формами умственной отсталости), 

не имеющих основного общего или среднего общего 
образования, за счет средств краевого бюджета в 

профессиональных образовательных организациях, 
подведомственных министерству образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края, 
на 2019-2020 учебный год»

В соответствии с частью 8 статьи 26 Закона Краснодарского края от 
16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
4 февраля 2014 г. № 54 «Об утверждении Порядка профессионального 
обучения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с 
различными формами умственной отсталости)», на основании заявлений 
руководителей профессиональных образовательных организаций 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 16 апреля 2019 г. № 1330 «Об 
установлении объемов подготовки по программам профессионального 
обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными 
формами умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 
общего образования, за счет средств краевого бюджета в профессиональных 
образовательных организациях, подведомственных министерству образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, на 2019-2020 учебный 
год», изложив приложение в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу со дш

Первый заместитель министра С.В. Пронько



Приложение
к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края
от «of» О} с-/? №  Д у Д /

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 16 апреля 2019 г. № 1330 
(в редакции приказа министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
о т  Of Of Ъо19 №  f y f j )

ОБЪЕМЫ
подготовки по программам профессионального обучения 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными 
формами умственной отсталости), не имеющих основного 
общего или среднего общего образования, за счет средств 
краевого бюджета в профессиональных образовательных 

организациях, подведомственных министерству образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, 

на 2019-2020 учебный год
№
п/п

М у н и ц и п ал ьн о е
об р азо ван и е

Н аи м ен о ван и е  
п р о ф есси о н ал ьн о й  ' 

о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и

П р о ф есси я К о л и ч еств о  м е с т  за  сч ет  
ср ед ств  кр аев о го  

б ю д ж ета

О б щ и е  о б ъ ем ы  
п о д го то в к и  д л я  

п р о ф е сси о н ал ь н о й  
о б р азо в ател ьн о й  

о р ган и зац и и
1 А п ш ерон ски й  рай он Г Б П О У  К К  «А п ш ер о н ски й  

техн и кум  авто м о б и л ьн о го  
тр ан сп о р та  и сер ви са»

К ам ен щ и к 24 24



№
п/п

М у н и ц и п ал ьн о е
о б р азо в ан и е

Н аи м ен о ван и е  
п р о ф есси о н ал ьн о й  

о б р азо вател ьн о й  орган и зац и и

П р о ф есси я К о л и ч еств о  м ест  з а  сч ет  
ср ед ств  кр аев о го  

б ю д ж ета

О б щ и е  объем ы  
п о д го то в к и  для  

п р о ф есси о н ал ьн о й  
о б р азо в ател ьн о й  

о р ган и зац и и
2 г. А н ап а Г Б П О У  К К  «А нап ский

сел ьско х о зяй ствен н ы й
тех н и ку м »

С ад о в н и к 12 12

3

г. А р м ави р Г К П О У  К К  «А рм ави рски й  
и н д у стр и ал ьн ы й  тех н и ку м  для  
и н вал и д о в»

Ш вея 15 75
П о р тн о й 15
С ад о в н и к 30
О б у в щ и к  по  р ем о н ту  
об у ви

15

4 г. А р м ави р Г Б П О У  К К  «А рм ави рски й
и н д у стр и ал ьн о -стр о и тел ьн ы й
техн и кум »

Ш ту к ату р 15 30
О б л и ц о вщ и к-
п л и то ч н и к

15

5 Е й ски й  рай он Г Б П О У  К К  «Е й ский  
п о л и п р о ф и л ьн ы й  колледж »

Ш ту к ату р 15 30
П овар* 15

6 К ущ евски й  р ай о н Г Б П О У  К К  « Л ен и н гр ад ски й  
тех н и чески й  к о л л ед ж »  (ф или ал)

Ш ту кату р 15 15

7 г. К р асн о д ар Г Б П О У  К К  «К расн одарски й  
и н ф о р м ац и о н н о 
тех н о л о ги ч ески й  тех н и ку м »

П о вар * 30 30

8 К о р ен о вски й  рай он Г Б П О У  К К  «К орен овски й  
п о л и тех н и ч ески й  техн и кум »

К ам ен щ и к 15 30
Ш ту к ату р 15

9 г. Н о во р о сси й ск Г Б П О У  К К  « Н о во р о сси й ски й  
п р о ф есси о н ал ьн ы й  тех н и ку м »

Ш ту к ату р 12 12

10 Щ ер б и н о вски й  р ай о н Г Б П О У  К К  «Щ ерб и н овски й  
и н д у стр и ал ьн ы й  техн и кум »

П овар* 15 60
О б л и ц о вщ и к -
п л и то ч н и к

15

К ам ен щ и к 15
Ш ту к ату р 15

11 Л аби н ски й  рай он Г Б П О У  К К  «Л аби нски й
со ц и ал ьн о -тех н и чески й
техн и кум »

М ал яр 12 12



№
п/п

М у н и ц и п ал ьн о е
о б р азо ван и е

Н аи м ен о ван и е  
п р о ф есси о н ал ьн о й  

о б р азо вател ьн о й  о р ган и зац и и

П р о ф есси я К о л и ч еств о  м ест  за  сч ет  
ср ед ств  кр аев о го  

б ю д ж е т а

О б щ и е  о б ъ ем ы  
п о д г о т о в к и  дл я  

п р о ф е сс и о н а л ь н о й  
о б р а зо в а т е л ь н о й  

о р га н и за ц и и
12 П авл о вски й  р ай о н Г Б П О У  К К  «П авл о вски й  

тех н и ку м  п р о ф есси о н ал ьн ы х  
тех н о л о ги й »

К ам ен щ и к 15 45
П овар* 15
О б л и ц о в щ и к -
п л и то ч н и к

15

13 С л авян ски й  р ай о н Г Б П О У  К К  « С л авян ски й
эл ектр о тех н о л о ги ч ески й
тех н и ку м »

К ам ен щ и к 15 60
О б л и ц о вщ и к -
п л и то ч н и к

15

Ш вея 15
С ад о вн и к 15

14 С тар о м и н ски й  р ай о н Г Б П О У  К К  « С тар о м и н ски й
м ех ан и ко -тех н о л о ги ч ески й
тех н и ку м »

Ш ту кату р 15 15

15 Т и м аш евски й  р ай о н Г Б П О У  К К  « Т и м аш евски й  
техни кум  кад р о вы х  р есу р со в»

Ш ту кату р 10 20
П овар* 10

16 Т би ли сски й  р ай о н Г Б П О У  К К  « К р о п о тки н ски й  
техни кум  т ех н о л о ги й  и 
ж ел езн о до р о ж н о го  т р а н с п о р т а » 
(ф или ал)

Ш ту кату р 12 12

17 Т и х о р ец ки й  р ай о н Г Б П О У  К К  « Т и х о р ец ки й  
и н ду стр и ал ьн ы й  тех н и к у м »

О б л и ц о вщ и к-
п л и то ч н и к

15 15

18 Т ем р ю кски й  р ай о н ГБ П О У  К К  «С лавянский 
сельскохозяйственны й» (филиал)

Ш ту кату р 15 30
П овар* 15

И Т О Г О 527 527

*Для зачисления поступающего на обучение по данной профессии обязательно заключение службы медико-социальной 
экспертизы.

» .

Начальник отдела 
профессионального образования Н.А. Батютина


